

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2014

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	14.412.177.315,79	320.127.900,00	14.732.305.215,79	12.077.066.338,31	300.125.161,46	12.377.191.499,77	84,01%
- Tributarios	13.131.386.641,00	319.047.900,00	13.450.434.541,00	10.710.853.819,51	245.807.105,82	10.956.660.925,33	81,46%
- De Origen Provincial	2.608.541.741,00	0,00	2.608.541.741,00	2.315.597.931,34	0,00	2.315.597.931,34	88,77%
- De Origen Nacional	10.522.844.900,00	319.047.900,00	10.841.892.800,00	8.395.255.888,17	245.807.105,82	8.641.062.993,99	79,70%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	412.757.324,77	1.080.000,00	413.837.324,77	452.808.627,64	2.144.083,08	454.952.710,72	109,94%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	15.322.151,79	0,00	15.322.151,79	11.386.649,66	0,00	11.386.649,66	74,31%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	8.221.074,08	0,00	8.221.074,08	78.026.435,77	52.173.972,56	130.200.408,33	1583,74%
- Transferencias Corrientes	844.490.124,15	0,00	844.490.124,15	823.990.805,73	0,00	823.990.805,73	97,57%
II. GASTOS CORRIENTES	13.250.318.060,84	187.990.744,45	13.438.308.805,29	11.196.273.528,55	149.008.270,59	11.345.281.799,14	84,42%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	8.781.498.177,42	142.738.362,45	8.924.236.539,87	7.630.093.374,05	117.488.126,11	7.747.581.500,16	86,82%
- Rentas de la Propiedad	379.301.997,00	45.100.000,00	424.401.997,00	213.620.295,00	31.520.144,48	245.140.439,48	57,76%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	21.302.641,00	0,00	21.302.641,00	14.501.534,00	0,00	14.501.534,00	68,07%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	4.068.215.245,42	152.382,00	4.068.367.627,42	3.338.058.325,50	0,00	3.338.058.325,50	82,05%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.161.859.254,95	132.137.155,55	1.293.996.410,50	880.792.809,76	151.116.890,87	1.031.909.700,63	79,75%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	994.718.936,73	390.488.895,71	1.385.207.832,44	658.611.914,71	278.791.902,74	937.403.817,45	67,67%
- Recursos Propios de Capital	2.760.000,00	0,00	2.760.000,00	2.949.379,20	0,00	2.949.379,20	106,86%
- Transferencias de Capital	991.958.936,73	317.888.895,71	1.309.847.832,44	655.662.535,51	226.599.531,17	882.262.066,68	67,36%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	52.192.371,57	52.192.371,57	71,89%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.348.105.155,05	1.128.978.955,29	3.477.084.110,34	911.360.292,65	516.171.942,24	1.427.532.234,89	41,06%
- Inversión Real Directa	1.817.672.076,94	1.128.978.955,29	2.946.651.032,23	550.070.636,18	516.171.942,24	1.066.242.578,42	36,18%
- Transferencias de Capital	526.783.078,11	0,00	526.783.078,11	360.171.371,47	0,00	360.171.371,47	68,37%
- Inversión Financiera	3.650.000,00	0,00	3.650.000,00	1.118.285,00	0,00	1.118.285,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	15.406.896.252,52	710.616.795,71	16.117.513.048,23	12.735.678.253,02	578.917.064,20	13.314.595.317,22	82,61%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	15.598.423.215,89	1.316.969.699,74	16.915.392.915,63	12.107.633.821,20	665.180.212,83	12.772.814.034,03	75,51%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-191.526.963,37	-606.352.904,03	-797.879.867,40	628.044.431,82	-86.263.148,63	541.781.283,19	-67,90%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	605.125.730,11	605.125.730,11	0,00	288.416.539,00	288.416.539,00	47,66%
X. GASTOS FIGURATIVOS	605.125.730,11	0,00	605.125.730,11	288.416.539,00	0,00	288.416.539,00	47,66%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-796.652.693,48	-1.227.173,92	-797.879.867,40	339.627.892,82	202.153.390,37	541.781.283,19	-67,90%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.337.107.212,47	62.899.132,92	1.400.006.345,39	599.467.806,79	30.763.837,89	630.231.644,68	45,02%
- Disminución de la Inversión Financ.	464.935.049,68	35.549.132,92	500.484.182,60	419.820.991,68	25.827.173,92	445.648.165,60	89,04%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	872.172.162,79	27.350.000,00	899.522.162,79	179.646.815,11	4.936.663,97	184.583.479,08	20,52%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	541.275.472,97	61.671.959,00	602.947.431,97	412.439.028,00	33.647.583,15	446.086.611,15	73,98%
- Inversión Financiera	0,00	8.421.959,00	8.421.959,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	540.675.472,97	53.250.000,00	593.925.472,97	412.439.028,00	33.647.583,15	446.086.611,15	75,11%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-820.953,98	0,00	-820.953,98	526.656.671,61	199.269.645,11	725.926.316,72	0,00%